

tüikast 24 jalga läbbi jämme, ja 75 jalga üm-
merringi olnud. Wiis meest on terve kuu aega
sagind ja raiund, enne kui mahha saand. Rännu
otsas, mis praego weel paar sadda sammu emal,
metša tuffa tagga, juurtega muldas puhkab, on
pulmad petud, kus 16 paari pulmalisfi tantšinas
olnud. Üks teine puu, kelle ladwa torn mahha
murdnud, on weel 300 jalga kõrge, ja ta sammas
on murtud otsast 2 raud-sülda läbbi jämme.
Temma endine kõrgus, wõib küll arwata, on 450
jalga olnud. Need puud, mis teie siin näete, ei
olle mitte männid, waid Sedri-puud, kellest ka
Pibli-ramatus loete, et kuningas Salomo neid
Libanoni mäelt, Irami läest templi ehitamisše
tarwis murretsend. Nende okkad on wihtas, ja
pehmemad, kui männi okkad. Neid puid, mis 250
kunni 280 jalga kõrged, on siin palju leida, ja
teie wõite sest kõrgusest õiget arru saada, kui teie
omma laane kuused ja männid möedate, ja leiate,
et teige suuremad nende seast 90 jalga, ehk wähhe
peale sedda, kõrged on. Ja wadate, kui sirged ja
silledad need puud on. Kas leiate ossa samba
külles, paari kümne sülla peal? Need on meie
Kaliworni metša Koliatid."

Jah! aiwa Koliatid. Agga kes meid ussub,
kui meie omma koddu nendest rägime? Rahwas
allab meid urjutama, ja walleliffuts šoimama.
Minne nüüd weel Kaliworni saare peale, suuri

puid watama, jah! koddu ei usta, mis sa seal
omma silinaga näggid. Üks puhhas! usluge, ehk
uskmatta, agga tödde jääb töeks, ja Kaliworni
puud ei holi mitte teie usjust; nemmad on si
suured, kui meie neid näggime ollewad, ja nad
kosjuwad ka weel. Meil on tunnistusše mehhi,
kes meie juttu töeks tewad, kui sedda tarwis lähheb.
Waat', se ep se on: igga maal on isfi puud ja isfi
pöesad. Meie ei wõi neid mitte omma tolli pul-
gaga möeta, misla koddu kuuste ja männi möe-
dame, wõera maa pudel on ka üks wõeras möet.
Kes wõib teada, kui suureks meie metša puud
kaswafid, kui neid lassels rahhuga kaswada.
Meie ei läbbe odata, kunni puu kasju täis saab,
waid raiume tedda enne aegu, saggedaste ka ilma
loata mahha. Kelle süi se süis on, et meie met-
šad nenda willetsad ja wõera maa metšade wasto
nenda maddalad on? Möistame kohhut isfi
enneste peale ja wöttame ennestelle ette, eddes-
piddi metša hoida ja harrida, et meie koddu maal
ka Jummalala imme asju nähha saaks. Süis ep
olleks meil waia, suure kulluga ülle merre šõuda,
wõeraid puid immetellema; süis leiaksime omma
metšades mõnne Koliati, kelle filmi wadates, liib-
bar peast mahha langeb.

Kaliwornist taggasi tulles, wöttame waewaks,
lõune pole reisida, Brasilia maale, seal liidetakse
ka sunred pafjud metšad ollewad, kus inimessše